
PRESENTE

ORIGINALE
Deliberazione N.7
in data  30-01-2019

COMUNE
DI GIAVERA DEL MONTELLO

Provincia di Treviso

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DELLA
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA
TRASPARENZA 2019-2021.

L’anno  duemiladiciannove, addì  trenta del mese di gennaio, alle ore 19:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta
Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

CAVALLIN Maurizio

CALLIMAN Michele
Assessore
esterno

PRESENTE

BAGGIO Guglielma Assessore

VARASCHIN Francesca Assessore PRESENTE

PRESENTE

Sindaco PRESENTE

Partecipa alla seduta la Sig.ra MACCARRONE Domenica Segretario Comunale.
Il Sig. CAVALLIN Maurizio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

PARUZZOLO Giovanni Assessore

1
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la legge n. 190/2012 detta le disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione;

CHE detta legge, all'art. 1, comma 2, ha previsto l'istituzione di una Autorità nazionale
anticorruzione, individuandola nella Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità
delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) già istituita ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 150/2009;

CHE in forza dell'art. 5, comma 3, del D.L. 31 agosto 2013, n. 101, convertito in legge 30
ottobre 2013, n. 125 la predetta Autorità ha assunto la denominazione di Autorità nazionale
anticorruzione (A.N.AC.);

CHE l'Autorità nazionale anticorruzione (CIVIT) con delibera n. 72/2013 ha provveduto
ad adottare il primo Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.), finalizzato ad assicurare l'attuazione
coordinata, delle strategie di prevenzione e contrasto della corruzione e dell'illegalità nella pubblica
amministrazione, che viene aggiornato annualmente;

CHE ogni Amministrazione deve provvedere ad approvare un Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.), da redigersi sulla base delle indicazioni presenti nel
P.N.A., da aggiornare annualmente entro il 31 gennaio;

RILEVATO che l’art. 10 del D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016
prevede che ogni Amministrazione indichi, in una apposita sezione del PTCP i responsabili della
trasmissione e della pubblicazione dei dati ai fini della trasparenza;

VISTA la delibera dell'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) n. 1074 del 21
novembre 2018 con cui è stato approvato l'aggiornamento 2018 al PNA;

RILEVATO che la procedura di aggiornamento del PTPC, al pari dell’approvazione,
prevede forme di consultazione dei soggetti interni ed esterni portatori di interesse;

DATO ATTO che in data 2 gennaio 2019 (prot. n. 38) è stato pubblicato sul sito del
Comune l’avviso relativo all’aggiornamento del Piano al fine di permettere ai soggetti esterni
portatori di interessi la partecipazione all’iter di aggiornamento e che non sono pervenute proposte;

VISTA la proposta di Piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio 2019
– 2021 composta da:

Piano Triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza – PTCPT con allegati
Tavola allegato 1 “Catalogo dei processi”;
Tavola allegato 2 “Registro dei rischi”;
Tavola Allegato 3 “Misure preventive”,
Allegato 4 “Elenco degli obblighi di pubblicazione”;

DATO ATTO che con propria deliberazione n. 76 del 19 dicembre 2013 è stato approvato
il Codice di comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di Giavera del Montello;

VISTO il decreto prot. n. 37 del 2 gennaio 2019 con cui il Sindaco ha nominato
Responsabile della prevenzione della corruzione il Segretario comunale dott.ssa Domenica
Maccarrone;

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 30-01-2019 Pag. 2 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005



ATTESA la propria competenza a deliberare ai sensi dell’art. 1, comma 8, della L. 6
novembre 2012, n. 190 come modificata dall'art. 41, comma 1, lett.g, del D.Lgs. 25 maggio 2016, n.
97;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica firmato digitalmente, sulla proposta di
deliberazione, dal Segretario comunale, in qualità di Responsabile della prevenzione della
corruzione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in data 30 gennaio 2019;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

di approvare l'aggiornamento al Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la1.
trasparenza (PTPCT) del Comune di Giavera del Montello per il triennio 2019/2021,
composto da:
Piano Triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza - PTCPT
Tavola allegato 1 “Catalogo dei processi”;
Tavola allegato 2 “Registro dei rischi”;
Tavola Allegato 3 “Misure preventive”,
Allegato 4 “Elenco degli obblighi di pubblicazione”;

di dare atto che il Piano dovrà essere annualmente aggiornato previa verifica dello stato di2.
attuazione;

di disporre la pubblicazione del PTPCT e dei suoi allegati sul sito istituzionale del Comune3.
sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “altri contenuti - corruzione”.

*****

La presente deliberazione, con successiva unanime votazione favorevole, viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 30-01-2019 Pag. 3 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005



DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 30-01-2019 Pag. 4 - COMUNE DI GIAVERA DEL MONTELLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005

Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
CAVALLIN Maurizio MACCARRONE Domenica


